



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	1000	1500	1500	R\$ 191,25	R\$ 286.875,00	
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAGEM E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	500	3000	3000	R\$ 92,50	R\$ 277.500,00	
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	120	R\$ 700,00	R\$ 84.000,00	ITEM NOVO QUE SERÁ UTILIZADO PARA CONFECCÃO DE COIFAS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES NA MELHORIA DAS COZINHAS
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	50	R\$ 443,00	R\$ 22.150,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ NAS NOVAS INSTALAÇÕES DE CALHAS NOS PREDIOS PUBLICOS, PARA CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PUBLICO
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	50	R\$ 203,92	R\$ 10.196,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ NAS NOVAS INSTALAÇÕES DE CALHAS NOS PREDIOS PUBLICOS, PARA CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PUBLICO
6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	50	R\$ 134,00	R\$ 6.700,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ NAS NOVAS INSTALAÇÕES DE CALHAS NOS PREDIOS PUBLICOS, PARA CONSERVAÇÃO DO PATRIMONIO PUBLICO

Valor total do quantitativo é de R\$ 687.421,00 (Seiscientos e Oitenta e Sete Mil e Quatrocentos e Vinte e Um Reais)

R\$ 687.421,00

CLARICE LUCIA SCHNEIDER
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES SEMEC

Sapezal/MT, 07 de novembro de 2024

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha Nº 29 5



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	100	110	120	R\$ 191,25	R\$ 22.950,00	
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAÇÃO E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	100	110	120	R\$ 92,50	R\$ 11.100,00	
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DA SMFASC E DEMAIS EQUIPAMENTOS.
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	100	R\$ 443,00	R\$ 44.300,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DO PAVILHÃO ZENEUDA, QUANDO SE FIZER NECESSÁRIO A SUBSTITUIÇÃO DAS CALHAS.
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	100	R\$ 203,92	R\$ 20.392,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DA SMFASC E DEMAIS EQUIPAMENTOS, QUANDO SE FIZER NECESSÁRIO A SUBSTITUIÇÃO DAS CALHAS.

28

de Sapezal
Folha Nº 305

6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	100	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00	ITEM NOVO QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DA SMFASC E DEMAIS EQUIPAMENTOS, QUANDO SE FIZER NECESSÁRIO A SUBSTITUIÇÃO DAS CALHAS .
Valor total do quantitativo é de R\$ 126.142,00 (Cento e Vinte e Seis Mil e Cento e Quarenta e Dois Reais)									R\$ 126.142,00	
 LAIS JAIRI MIOTTO									Sapezal/MT, 07 de novembro de 2024	
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO										



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE.

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	190	700	833	R\$ 191,25	R\$ 159.311,25	
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAÇÃO E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	90	250	295	R\$ 92,50	R\$ 27.287,50	
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	0	R\$ 700,00	R\$ 0,00	
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	0	R\$ 443,00	R\$ 0,00	
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	0	R\$ 203,92	R\$ 0,00	
6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
Valor total do quantitativo é de R\$ 186.598,75 (Cento e oitenta e seis mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)									R\$ 186.598,75	
ADRIANA LOPES DE ARAUJO CHEFE DE COMPRAS									Sapezal/MT, 08 de novembro de 2024	

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha Nº 32



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	145	R\$ 191,25	R\$ 27.731,25	ITEM NECESSARIO DEVIDO O AUMENTO NA DEMANDA DE OBRAS PARA O ANO DE 2025
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAÇÃO E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	150	145	145	R\$ 92,50	R\$ 13.412,50	
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	30	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00	ITEM NECESSARIO DEVIDO O AUMENTO NA DEMANDA DE OBRAS PARA O ANO DE 2025
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL	0	0	100	R\$ 443,00	R\$ 44.300,00	ITEM NECESSARIO DEVIDO O AUMENTO NA DEMANDA DE OBRAS PARA O ANO DE 2025
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL	0	0	200	R\$ 203,92	R\$ 40.784,00	ITEM NECESSARIO DEVIDO O AUMENTO NA DEMANDA DE OBRAS PARA O ANO DE 2025
6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL	0	0	100	R\$ 134,00	R\$ 13.400,00	ITEM NECESSARIO DEVIDO O AUMENTO NA DEMANDA DE OBRAS PARA O ANO DE 2025
Valor total do quantitativo é de R\$ 160.627,75 (Cento e Sessenta Mil e Selscentos e Vinte e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos)									R\$ 160.627,75	
 CARMEN V.V.SORIA DE AZEVEDO									Sapezal/MT, 08 de Novembro de 2024	
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO										

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha Nº 33 5



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	500	R\$ 191,25	R\$ 95.625,00	A QUANTIDADE SOLICITADA ABRANGERÁ A TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DURANTE O PERÍODO DE 2024 E 2025.
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAÇÃO E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	0	0	1000	R\$ 92,50	R\$ 92.500,00	A QUANTIDADE SOLICITADA ABRANGERÁ A TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DURANTE O PERÍODO DE 2024 E 2025.
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00	A QUANTIDADE SOLICITADA ABRANGERÁ A TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DURANTE O PERÍODO DE 2024 E 2025.
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	20	R\$ 443,00	R\$ 8.860,00	A QUANTIDADE SOLICITADA ABRANGERÁ A TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DURANTE O PERÍODO DE 2024 E 2025.
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	20	R\$ 203,92	R\$ 4.078,40	A QUANTIDADE SOLICITADA ABRANGERÁ A TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DURANTE O PERÍODO DE 2024 E 2025.
6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	20	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00	A QUANTIDADE SOLICITADA ABRANGERÁ A TODAS AS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DURANTE O PERÍODO DE 2024 E 2025.
Valor total do quantitativo é de R\$ 231,743,40 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)									R\$ 231.743,40	
Jhominique S. Souza JHOMINIQUE DA SILVA SOUZA TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL									Sapezal/MT, 12 de NOVEMBRO de 2024	

Folha Nº 34

Prefeitura Municipal
de Sapezal



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	250	300	350	R\$ 191,25	R\$ 66.937,50	
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAÇÃO E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	200	250	250	R\$ 92,50	R\$ 23.125,00	
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	50	60	60	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	SOLICITAPARA MANUTENÇÃO DO PAÇO E AUDITÓRIO
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	50	60	60	R\$ 443,00	R\$ 26.580,00	SOLICITAPARA MANUTENÇÃO DO PAÇO E AUDITÓRIO
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	50	60	60	R\$ 203,92	R\$ 12.235,20	SOLICITAPARA MANUTENÇÃO DO PAÇO E AUDITÓRIO
6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	50	50	60	R\$ 134,00	R\$ 8.040,00	SOLICITAPARA MANUTENÇÃO DO PAÇO E AUDITÓRIO

WILTON DE SOUZA
Departamento
de Compras

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha Nº 35

Valor total do quantitativo é de R\$ 178.917,70 (Cento e setenta e oito mil novecentos e dezessete reais e setenta centavos)	R\$ 178.917,70
NILTON DE SOUZA	Sapezal/MT, 13 de novembro de 2024
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS	

NILTON DE SOUZA
Diretor do Departamento
de Compras



Prefeitura Municipal de
SAPEZAL

**DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL/MT, INSCRITO NO CNPJ: 01.614.225/0001-09, FONE 65 - 33834500 - PAÇO MUNICIPAL

PLANILHA DE QUANTITATIVO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS COM MATERIAL.

ITEM	CÓD. TCE	CÓD. MATERIAL	UN	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTITATIVO			VALOR UNITÁRIO BALIZADO	VALOR TOTAL	JUSTIFICAR OS ITENS QUE TIVERAM AUMENTO NO SEU QUANTITATIVO SUPERIOR A 20% , EM RELAÇÃO AO ULTIMO ANO SOLICITADO.
					ANO 2022	ANO 2023	ANO 2024/2025			
1	415036-8	168593	M²	CALHA EM AÇO GALVANIZADO 0,43, MEDINDO M2, INCLUINDO FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	100	40	R\$ 191,25	R\$ 7.650,00	
2	00020730	155488	M²	LIMPEZA, LAVAÇÃO E MANUTENÇÃO INCLUINDO MATERIAIS PARA REPAROS DE CALHAS EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO M2	0	50	30	R\$ 92,50	R\$ 2.775,00	
3	133849-8	168594	M²	CHAPA - DE AÇO INOX, UTILIZADA PARA CONFECCAO E/OU REVESTIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MOVEIS, BANCADAS, ETC., COM ESPESSURA DE 0,50 MM, METRO QUADRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM CHAPA LISA, COM UM DOS LADOS, POLIDA COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E INSTALAÇÃO	0	0	0	R\$ 700,00	R\$ 0,00	
4	415036-8	168614	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	0	R\$ 443,00	R\$ 0,00	
5	415036-8	168615	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	0	R\$ 203,92	R\$ 0,00	
6	415036-8	168616	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 40 CM, INCLUSO SUPORTES, VEDAÇÃO DAS CALHAS, INSTALAÇÃO E TRANSPORTE VERTICAL.	0	0	0	R\$ 134,00	R\$ 0,00	
Valor total do quantitativo é de R\$ 10.425,00 (dez mil quatrocentos e vinte e cinco reais)									R\$ 10.425,00	
WEVERSON FERNANDES CONDAQUI									Sapezal/MT, 13 de novembro de 2024	
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO										

Weverson F. Condaqui